
                       

               

Página: 1 
 

/ 2 
  

                       

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO PRESENCIAL 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA 
  

          

     

Nr.:   27/2023 
          

              

   

CNPJ: 83.009.878/0001-15 Telefone: (49) 3454-3100 
      

     

   Processo Adm.: 45/2023 
  

   

Endereço: RUA PREFEITO OCTÁVIO URBANO SIMON, 163 - CENTRO 
    

         

     

   Data do Processo: 01/09/2023 
  

   

CEP: 89780-000 - Xavantina 
    

         

               

 

  

                       

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: ADB4FA5BDFD397EFF4B7F7848F164A2A67938051 

  

                       

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

  

                       

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                       

    

a) Nr. Processo: 
  

45/2023 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

27/2023 - PR 
  

    

c) Modalidade: Pregão presencial 
  

       

22/09/2023 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE DIVISÓRIAS DO TIPO NAVAL, MODULAR E MÃO DE 
OBRA NECESSÁRIA PARA A INSTALAÇÃO DAS DIVISÓRIAS EM REPARTIÇÕES 
PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE XAVANTINA-SC, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO 
ANEXO "C" DESTE EDITAL. 

   

            

                       

  

Participante: DAIANA FORROS E DIVISÓRIAS LTDA 
   

                       

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
   

                       

  

1 Fornecimento de Divisórias do Tipo Naval, Modular, em chapa de fibra de 
madeira prensada, de alta densidade, com acabamento melamínico de baixa 
pressão, na cor branca, miolo celular tipo colmeia, painel cego. Estrutura em aço 
zincado ou galvanizado, com pintura eletrostática a pó, na cor branca, espessura 
de 35mm - Fornecimento de Divisórias do Tipo Naval, Modular, em chapa de fibra 
de madeira prensada, de alta densidade, com acabamento melamínico de baixa 
pressão, na cor branca, miolo celular tipo colmeia, painel cego. Estrutura em aço 
zincado ou galvanizado, com pintura eletrostática a pó, na cor branca, espessura 
de 35mm 

200,000 M² 
 

104,7349 20.946,98 
   

                  

     

Marca: EUCATEX 
             

                       

  

2 Prestação de Serviço de Mão de Obra para Montagem e Instalação das Divisórias 
- Prestação de Serviço de Mão de Obra para Montagem e Instalação das Divisórias 

200,000 M² 
 

24,6052 4.921,04 
   

                  

     

Marca: PROPRIA 
             

                       

  

3 Fornecimento de Portas nas dimensões de 90x210cm, em painel divisório, em 
chapa de fibra de madeira prensada de alta densidade, com acabamento 
melamínico de baixa pressão, na cor branca, miolo celular tipo colmeia, painel 
cego.  Estrutura em aço zincado ou galvanizado, com pintura eletrostática a pó, 
na cor branca, espessura de 35mm Porta completa com acessórios e perfis de 
instalação - Fornecimento de Portas nas dimensões de 90x210cm, em painel 
divisório, em chapa de fibra de madeira prensada de alta densidade, com 
acabamento melamínico de baixa pressão, na cor branca, miolo celular tipo 
colmeia, painel cego.  Estrutura em aço zincado ou galvanizado, com pintura 
eletrostática a pó, na cor branca, espessura de 35mm Porta completa com 
acessórios e perfis de instalação 

5,000 UNI 
 

346,272 1.731,36 
   

                  

     

Marca: EUCATEX 
             

                       

  

4 Fornecimento de Portas nas dimensões de 80x210cm, em painel divisório, em 
chapa de fibra de madeira prensada de alta densidade, com acabamento 
melamínico de baixa pressão, na cor branca, miolo celular tipo colmeia, painel 
cego.  Estrutura em aço zincado ou galvanizado, com pintura eletrostática a pó, 
na cor branca, espessura de 35mm Porta completa com acessórios e  

10,000 UNI 
 

313,448 3.134,48 
   

                  



                       

            

Página: 2 
 

/ 2 
  

                       

   

perfis de instalação - Fornecimento de Portas nas dimensões de 80x210cm, em 
painel divisório, em chapa de fibra de madeira prensada de alta densidade, com 
acabamento melamínico de baixa pressão, na cor branca, miolo celular tipo 
colmeia, painel cego.  Estrutura em aço zincado ou galvanizado, com pintura 
eletrostática a pó, na cor branca, espessura de 35mm Porta completa com 
acessórios e perfis de instalação 

                  

   

Marca: EUCATEX 
                  

                       

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                       

  

5 Prestação de Serviço de Mão de Obra para Montagem e Instalação de portas - 
Prestação de Serviço de Mão de Obra para Montagem e Instalação de portas 

15,000 UNI 
 

71,076 1.066,14 
    

                     

   

Marca: PRÓPRIA 
                  

                       

      

Total do Participante: 
         

      

31.800,00 
   

                 

                       

       

Total Geral: 
        

       

31.800,00 
  

                 

                       

             

   

Xavantina,  
 

22/09/2023 
     

            

            

 

LUCIANO ANTONIO ALTENHOFEN 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

PREFEITO MUNICÍPIO 
     

       

 

 

 


		2023-09-22T10:33:58-0300
	LUCIANO ANTONIO ALTENHOFEN:71603425934




